
COPIA 
 

 

Comune di Trescore Cremasco 
Provincia di Cremona 

 
 AREA TECNICA 

UFFICIO TECNICO 

 
 

DETERMINAZIONE del 22.04.2011  

N° Generale : 76 

N° Settoriale : 20 

 
 
OGGETTO: CONFERIMENTO  INCARICO  PROFESSIONALE  ALL'ING.  GIAN 

PAOLO ARNETTI  DI  ORZINUOVI  PER COLLAUDO TECNICO STUTTURALE DEL 

NUOVO  PONTE/PASSERELLA  DELLA  PISTA CICLPEDONALE TRESCORE 

CREMASCO - CREMOSANO         

 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 

 
- In esecuzione del Decreto Sindacale n. 69 del 24 Novembre 2010 relativo al 
conferimento dell’incarico per funzioni di Responsabile dell’Area Tecnica; 
 
- Visto il Decreto Legislativo Lgs. N. 267 / 2000 e successive modificazioni ed integrazioni; 
 
- Vista la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 14 del 18.4.2011 di approvazione del 
bilancio annuale di previsione 2011; 
 
- Considerato che l’opera pubblica “realizzazione pista ciclopedonale Trescore Cremasco - 
Cremosano” è ormai giunta alla fase conclusiva ed ora risulta necessario provvedere per il 
collaudo tecnico strutturale del nuovo ponte/passerella ciclopedonale;  
 
- Dato atto che per il collaudo di cui sopra si rende necessario provvedere per 
l’affidamento dell’incarico professionale ad un ingegnere abilitato, dando atto che 
l’onorario prestazionale era già previsto a carico della Ditta appaltatrice, e che quindi il 
Comune non deve assumere alcun onere di spesa; 
 
- Considerato che per l’incarico di cui trattasi, ricorrendo le condizioni prestabilite dalle 
disposizioni vigenti, si intende attuare la procedura in economia mediante affidamento 
diretto;   
 
- Vista la convenzione d’incarico professionale presentata in data 20.4.2011  prot. 2211 
da parte dell’Ing. Gian Paolo Arnetti di Orzinuovi relativa l’affidamento dell’incarico di cui 
trattasi;  
 
- Vista il D.Lgs. 163/2006, ed in particolare l’art. 125, nonché il D.P.R. 554/99 
(regolamento attuazione ex Legge Merloni); 
 
 



 
- Ritenuto pertanto di dover provvedere per l’affidamento dell’incarico professionale in 
oggetto con contestuale approvazione della convenzione d’incarico 
 

 

DETERMINA 

 

 

1) di affidare  all’Ing. Gian Paolo Arnetti di Orzinuovi, con studio in Via Carlo Urbino a 
Crema, l’incarico professionale per: “collaudo tecnico strutturale relativo al nuovo 
ponte/passerella ciclopedonale della pista ciclopedonale Trescore Cremasco – Cremosano”;  
 

2) di approvare la convenzione d’incarico professionale presentata dal professionista di 
cui sopra in data 20.4.2011 prot. 2211 e relativa all’espletamento dell’incarico di cui 
trattasi; 
 
3) di dare atto che l’incarico non prevede alcun impegno di spesa per il Comune in 
quanto l’onere prestazione era già previsto a carico della Ditta appaltatrice dei lavori;  
 
 
      IL RESPONSABILE DELL’ AREA TECNICA 
           F.to GEOM. ALFONSO ROVIDA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

Comune di Trescore Cremasco 
Provincia di Cremona 

 

UFFICIO RAGIONERIA 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 
 

 
Ai sensi dell’articolo 153 comma 5, del Decreto Legislativo n. 267/2000 si attesta che 
relativamente all’impegno di spesa assunto con la presente determinazione sussiste 
copertura finanziaria. 
 
 
€ 0,00 impegno n.   Int.   
Trescore Cremasco lì,……………… 
 
    IL RESPONSABILE DELL’ AREA ECONOMICO FINANZIARIA 
                             F.to Fuschi Loredana 
 
 

 

 

PUBBLICAZIONE 

 

La presente determinazione viene pubblicata all’albo pretorio in data odierna e vi rimarrà 
per quindici giorni consecutivi. 
 
 
Trescore Cremasco, 23 Aprile 2011 
 
 

                                                                                            IL MESSO COMUNALE 
             
 
 

 
Copia conforme all'originale per uso amministrativo. 
 
Trescore Cremasco, 23 Aprile 2011 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 
                                                                                Geom. Alfonso Rovida 


